
Zápis ze zasedání č. 3 
Akademického senátu 
Přírodovědecké fakulty MU 
 
ze dne 16. prosince 2002 
 
Program: 
 

1. Schválení programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání. 
2. Schválení změny rozpočtu fakulty k 16. 12. 2002. 
3. Schválení rozšíření studijního programu chemie. 
4. Návrh harmonogramu volby nového děkana. 
5. Volba děkana v 15:00 hod. 

 
Usnesení: 
 

1. Senát potvrdil zápis z 2. zasedání bez připomínek. 
2. Senát schválil změnu rozpočtu k 16. 12. 2002. 
3. Senát schválil nově akreditovaný obor programu chemie, obor "Konzervátor-

restaurátor předmětů kulturního dědictví-muzeologie". 
4. Senát navrhl harmonogram pro volbu nového děkana. 
5. Senát zvolil děkana pro další tříleté funkční období. 

 
 
Ad 2.  
Děkan spolu s pracovnicemi ekonomického oddělení (p. Zlomková a p. Michlíčková) 
předložil změnu rozpočtu k 16. 12. 2002, která vznikla vlivem zvýšeného přídělu 
prostředků z úrovně školy a "rozpuštěním" rezervy na rozvoj. Posílil se rozpočet 
fakultních pracovišť s předpokladem kladného hospodářského výsledku, který bude 
v příštím roce rozdělen do fondů fakulty. Senát změnu schválil (26 přítomných 
senátorů "pro", 1 se zdržel). 
 
Ad 3.  
Akademičtí pracovníci sekce chemie zastoupeni doc. Příhodou předložili Senátu ke 
schválení návrh rozšíření studijního programu chemie o nově akreditovaný obor 
"Konzervátor-restaurátor předmětů kulturního dědictví-muzeologie" v bakalářském, 
magisterském dvouletém a magisterském tříletém programu. Senát jednomyslně návrh 
schválil (27 hlasů).   
 
Ad 4.  
Předseda Senátu Dr. Leichman navrhl harmonogram volby nového děkana a 
skrutátory volebních lístků (doc. Pazdera, Mgr. Müllerová a Mgr. Papoušek) Senát 
návrh schválil. Předseda komise k přípravě projednání návrhu na jmenování děkana 
fakulty Prof. Eduard Schmidt přijal bezvýhradně senátem doporučený časový plán 
volby.  
 
Ad 5.   
Kandidáti na funkci děkana, doc. RNDr. Milan Gelnar, CSc., doc. RNDr. Pavel 
Kubáček, CSc., doc. RNDr. Jana Musilová, CSc., krátce (5 minut každý) představili 


Zápis ze zasedání č. 3

Akademického senátu


Přírodovědecké fakulty MU


ze dne 16. prosince 2002


Program:


1. Schválení programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání.

2. Schválení změny rozpočtu fakulty k 16. 12. 2002.

3. Schválení rozšíření studijního programu chemie.

4. Návrh harmonogramu volby nového děkana.

5. Volba děkana v 15:00 hod.

Usnesení:


1. Senát potvrdil zápis z 2. zasedání bez připomínek.


2. Senát schválil změnu rozpočtu k 16. 12. 2002.


3. Senát schválil nově akreditovaný obor programu chemie, obor "Konzervátor-restaurátor předmětů kulturního dědictví-muzeologie".


4. Senát navrhl harmonogram pro volbu nového děkana.


5. Senát zvolil děkana pro další tříleté funkční období.

Ad 2. 


Děkan spolu s pracovnicemi ekonomického oddělení (p. Zlomková a p. Michlíčková) předložil změnu rozpočtu k 16. 12. 2002, která vznikla vlivem zvýšeného přídělu prostředků z úrovně školy a "rozpuštěním" rezervy na rozvoj. Posílil se rozpočet fakultních pracovišť s předpokladem kladného hospodářského výsledku, který bude v příštím roce rozdělen do fondů fakulty. Senát změnu schválil (26 přítomných senátorů "pro", 1 se zdržel).


Ad 3. 

Akademičtí pracovníci sekce chemie zastoupeni doc. Příhodou předložili Senátu ke schválení návrh rozšíření studijního programu chemie o nově akreditovaný obor "Konzervátor-restaurátor předmětů kulturního dědictví-muzeologie" v bakalářském, magisterském dvouletém a magisterském tříletém programu. Senát jednomyslně návrh schválil (27 hlasů).  

Ad 4. 


Předseda Senátu Dr. Leichman navrhl harmonogram volby nového děkana a skrutátory volebních lístků (doc. Pazdera, Mgr. Müllerová a Mgr. Papoušek) Senát návrh schválil. Předseda komise k přípravě projednání návrhu na jmenování děkana fakulty Prof. Eduard Schmidt přijal bezvýhradně senátem doporučený časový plán volby. 

Ad 5.  


Kandidáti na funkci děkana, doc. RNDr. Milan Gelnar, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., doc. RNDr. Jana Musilová, CSc., krátce (5 minut každý) představili svůj volební program a v následující besedě (30 minut) se senátory a přítomnými hosty z akademické obce fakulty zodpověděli několik doplňujících dotazů.

V prvním kole volby volilo 29 senátorů a všechny odevzdané hlasy byly platné. Doc. Gelnar získal 14 hlasů, doc. Kubáček 5 hlasů a doc. Musilová 10 hlasů. Žádný z kandidátů neobdržel nadpoloviční většinu hlasů a proto se po krátké přestávce konalo druhé kolo voleb. 


Do druhého kola postoupili první dva kandidáti s vyšším počtem hlasů. Hlasovalo opět všech 29 přítomných senátorů a všechny hlasy byly platné. Děkanem na další funkční období byl zvolen doc. Gelnar (18 hlasů).

Prezence:


A)

První polovina zasedání Senátu (bod 1 - 4): z 29 senátorů bylo přítomno 27


Omluveni:


Mgr. Adam Dubroka; Petr Synek.


B)

Volba děkana: z 29 senátorů bylo přítomno 29 (16/16 KAP, 13/13 KS).


Komora akademických pracovníků:

RNDr. Petr Bureš, Ph.D.; Doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.; Ing. Jiří Faimon, Dr.; RNDr. Radovan Fiala, CSc.; RNDr. Ing. Karel Chroust, Ph.D.; RNDr. Jaromír Leichman, Dr.; RNDr. Ctibor Mazal, CSc.; RNDr. Štěpán Mikoláš; doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.; Mgr. Dominik Munzar, Dr.; doc. RNDr. Pavel Pazdera, CSc.; doc. RNDr. Jiří Příhoda, CSc.; Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, Ph.D.; RNDr. Pavel Šišma, Dr.; RNDr. Václav Toušek, CSc.; doc. RNDr. David Trunec, CSc.


Komora studentů:


Mgr. Adam Dubroka; Jan Holeček; Radovan Horák; Eva Chovancová, Táňa Chrobáková; Michaela Kalmusová; Tomáš Mozga; Mgr. Hana Müllerová; Jan Mysliveček; Mgr. Ivo Papoušek; Ondřej Přibyla; Petr Synek; Mgr. Viktor Votruba.


Hosté:


Brzobohatý, Bulant, Doškař, Dvořáková, Friedmanová, Hála, Janík, Koča, Koubková, Kratochvíl, Kulhánek, Lázenská, Löbl, Mazourková, Michaličková, Michlíčková, Novosad, Pakostová, Pinkas, Pospíšil, Relichová, Slovák, Šimková, Šmarda, Špakulová, Valigurová, Zabadal, Zlomková.

Zasedání řídil:


RNDr. Jaromír Leichman, Dr.


Zapsal:


Mgr. Hana Müllerová; Mgr. Ivo Papoušek.


Had�
ZapisAS05_03_161202.doc�



svůj volební program a v následující besedě (30 minut) se senátory a přítomnými 
hosty z akademické obce fakulty zodpověděli několik doplňujících dotazů. 
V prvním kole volby volilo 29 senátorů a všechny odevzdané hlasy byly platné. 
Doc. Gelnar získal 14 hlasů, doc. Kubáček 5 hlasů a doc. Musilová 10 hlasů. Žádný 
z kandidátů neobdržel nadpoloviční většinu hlasů a proto se po krátké přestávce 
konalo druhé kolo voleb.  
Do druhého kola postoupili první dva kandidáti s vyšším počtem hlasů. Hlasovalo 
opět všech 29 přítomných senátorů a všechny hlasy byly platné. Děkanem na další 
funkční období byl zvolen doc. Gelnar (18 hlasů). 
 

Prezence: 
 
A) 
První polovina zasedání Senátu (bod 1 - 4): z 29 senátorů bylo přítomno 27 
 
Omluveni: 
Mgr. Adam Dubroka; Petr Synek. 
 
B) 
Volba děkana: z 29 senátorů bylo přítomno 29 (16/16 KAP, 13/13 KS). 
 
Komora akademických pracovníků: 
RNDr. Petr Bureš, Ph.D.; Doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.; Ing. Jiří Faimon, Dr.; 
RNDr. Radovan Fiala, CSc.; RNDr. Ing. Karel Chroust, Ph.D.; RNDr. Jaromír 
Leichman, Dr.; RNDr. Ctibor Mazal, CSc.; RNDr. Štěpán Mikoláš; doc. RNDr. 
Zdeněk Mikulášek, CSc.; Mgr. Dominik Munzar, Dr.; doc. RNDr. Pavel Pazdera, 
CSc.; doc. RNDr. Jiří Příhoda, CSc.; Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, Ph.D.; 
RNDr. Pavel Šišma, Dr.; RNDr. Václav Toušek, CSc.; doc. RNDr. David Trunec, 
CSc. 
 
Komora studentů: 
Mgr. Adam Dubroka; Jan Holeček; Radovan Horák; Eva Chovancová, Táňa 
Chrobáková; Michaela Kalmusová; Tomáš Mozga; Mgr. Hana Müllerová; Jan 
Mysliveček; Mgr. Ivo Papoušek; Ondřej Přibyla; Petr Synek; Mgr. Viktor 
Votruba. 
 
Hosté: 
Brzobohatý, Bulant, Doškař, Dvořáková, Friedmanová, Hála, Janík, Koča, 
Koubková, Kratochvíl, Kulhánek, Lázenská, Löbl, Mazourková, Michaličková, 
Michlíčková, Novosad, Pakostová, Pinkas, Pospíšil, Relichová, Slovák, Šimková, 
Šmarda, Špakulová, Valigurová, Zabadal, Zlomková. 
 
Zasedání řídil: 
RNDr. Jaromír Leichman, Dr. 
 
Zapsal: 
Mgr. Hana Müllerová; Mgr. Ivo Papoušek. 


